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1. Manazerské shrnuti

Prvni fazi SECAP je provedeni emisni inventury, tzv. BEl (baseline emissions inventory).

Dle metodiky SECAP jsou v emisni inventure BElI zahrnuty sektory, které maiji svou
Cinnosti viiv Ci pfimo produkuji emise CO2 nebo dalsi sklenikove plyny. Dle zaddni
zadavatele jsou to pro tuto studii viechny uvazovany vyznamné sektory.

Jako vychozirok byl zvolen rok 2018, prvnirok, pro ktery jsou dostupnd potfebnd data.

Provoz viech uvazovanych sektord na Uzemi mésta Usti nad Labem vroce 2018
vyprodukoval 1 111717 t COz2, coz predstavuje ekvivalentniro&ni produkce 11,95t CO2
na jednoho obyvatele feSené oblasti. V porovndni s ostatnimi mésty je hodnota mirné
vyssi, coz muze byt vivem sektorl zafazenych do hodnoceni.(Trutnov- 5,16 t COo,
Kladno - 7,10 t CO2/0ob., Kiffisia — 8,88 t CO2/ob.; Brno — 5,27 t CO2/ob.; Espoo — 4,33 t
CO2/0b.; Lvov -3,70t CO2/0b.).

Nejvétsi mérou se na spotfebé, resp. produkci CO2 podilel z37% procent primysl,
ndsleduje bydleni a terciarni sektor.

Vramci celkové spotfeby energii se lokdlné vyuzitd energie pochdzejici
z obnovitelnych zdroju podilela pouze 0,39%. Zbytek pfipadd na elektfinu ze sité, teplo
a na neobnoviteind fosilni paliva. V pripadé zohlednéni zdroje elekirické energie
doddvané do distribucni sité, je podil OZE 3,75%, ztoho 3,15% tvori el. energie
vyrdbénd vodni elektrdrnou Strekov.

Na emisni inventuru navaze druhda faze SECAP - akéni pldn s konkrétnimi
doporucenimi pro snizovdani emisi.

Obrdzek 1: Spotieba energie a produkce emisi v roce 2018 dle sektord (MWh)

m Spoffeba energie [MWh/rok] | Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]

Budovy, vybaveni a zafizeni v.. [ 33381
Tercidrni sektor PR 344 846
Domy pro bydleni v majetku obci | A7

Bytoveé domy a rodinné dony.. T TSy—— 705 692

Vefejné osvétleni | 2838
Ostatni promysl 407 190 800023
Vozidla mésta | g&179
Mé&stskd silniéni doprava: vefejna.. J¥ 1$342°
Méstska silnicni doprava: osobni.. 553 46 8 448
Ostatni silnicni doprava 79 784 298 637
Ostatni Zelezni¢ni doprava r zég}gl

Lodni doprava | g

Mistni lodni doprava ! 16323%7



Vstupni emisni inventura
Baseline emission inventory



2. Vstupni energetickd a emisni inventura

Predpoklady energetické a emisni inventury mikroregionu

Vstupni emisniinventura (BEI) véetné komplexniho prehledu energetickych parametr(
je zpracovavdna pro celé katastrdini Uzemi mé&sta Usti nad Labem, tedy pro jeho
viechny méstské obvody a 26 katastrdinich Uzemi.

or .r

Sektory zahrnuté v inventure produkuji nebo maiji svou cinnosti viiv na emise CO2nebo
dalsi sklenikové plyny. Ty jsou prepocteny podle emisnich faktor( dle metodiky IPCC!.
Zkoumané sektory jsou:

>

>

vV v.v. v Vv

Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésta

Terciarni sektor — soukromé komercni nemovitosti (budovy a zafizeni, mimo
promysl)

Domy pro bydleni v majetku mésta

Bytové domy a rodinné domy ostatni

Verejné osvétleni — svételné body v ulicich mésta a obci
Primysl nezafazeny v emisnim obchodovdni

Méstskd a obecni vozidla — vozidla viastnénd méstem a jeho prispévkovymi
organizacemi, jinymi Urady, ddle pak vozidla dalsSich subjektd, které zaijistuji
pro mésto sluzby jako je svoz odpadu, technické sluzby, Udrzba komunikaci,
policie, zdchrannd sluzba apod.

Verejnd doprava — méstskd a regiondini autobusovd doprava

» Sinicni doprava — osobni a ndkladni doprava na Uzemi katastru mésta.

>

>

Tento sektor nezahrnuje silnicni prepravu na komunikacich uvnitt spravnino
Uzemi mésta, které nespadaji do kompetence mésta — napriklad ddinice a
siinice | tridy

Zelezni¢ni doprava - vlakovd doprava na Uzemi mésta
Vyroba elektrické energie — lokdini produkce energie

Vyroba tepla - lokdlni produkce tepla

KvUli dostupnosti relevantnich dat je jako vychozi rok emisni inventury stanoven rok
2018. Od toho se bude vyhodnocovat Uspora navrzenych opatfeni. Pro predchozi
roky neni dostupnd Uplnd datova zdkladna.

Vychozi rok emisni inventury

2018

! Intergovernmental Panel on Climate Change — Emissing factor database
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Ldroje dat

Kategorie Zdroj dat
Budovy, vybaveni a zarfizeni v Soupis budov, Ucel uZiti a data o spotfebdch poskytnutd
majetku mésta méstem Usti nad Labem
Tercidrni sektor — soukromé data poskytnutd distributory energii

komercni nemovitosti

Domy pro bydleni v majetku soupis budov, PENB a data o spotfebdch poskytnutd méstem
mé&sta Usti nad Labem

Bytové domy a rodinné domy data poskytnutd distributory energii, data ze S&itani lidu, domd
ostatni a bytd 2011 a 2021

Vefejné osvétleni - svételné body spotfeby elekirické energie poskytnuté DPMUL, dostupny
v ulicich obci pasport

Mé&stskd vozidla Méstskd vozidla — spotfeby paliv od vozidel provozovanych
méstem
Policie, Celni Ufad pro Ustecky kraj - data vztazend k Gzemi nelze
poskytnout

Zdravotnickd zdchrannd sluzba - spotreby paliv sanitnich vozd a
technické dopravy

Svoz odpadu - spotfeby paliv od Recovera VyuZiti zdroj a.s. a
juros s.r.o.

Ustecky kraj — spotfeba paliv vozidel

PFisp&vkové organizace mésta Usti nad Labem - spotfeba paliv

vozidel
Verfejnd doprava — méstskd Dopravni podnik mé&sta Usti nad Labem — ndjezdy km a
autobusovd doprava odpoviddgjici spotfeba paliv — nafta, trakce, CNG

Dopravni spole&nost Usteckého kraje — odvozené ndjezdy km na
Uzemi katastru

Silnicni doprava — méstskd siinicni vypocet dle vefejné dostupného s&itdni dopravy RSD
doprava a ostatni silnicni doprava

Zelezniéni doprava — osobni vypocet dle jizdnich Faddd platnych v roce 2022
vlakovd doprava

Lodni doprava a mistni lodni Data o spotfebdch poskytnutd provozovateli mistni lodni
doprava dopravy. U ndkladni lodni dopravy se nepodafilo data ziskat.

Vyroba elektrické energie, tepla a | Verejné dostupné informace o licencich na vyrobu el. energie
obnovitelné zdroje energie — (Energeticky regulacni Ufad) v kombinaci s poskytnutymi
lokdini produkce energie hodnotami produkce a vilastni spotfeby od provozovateld
nékterych vyznamnych zdroj¥

Daldi zdroje

Vefejné dostupnd databdze CSU
PRUVODCE ,,JAK VYTVORIT AKENI PLAN PRO UDRZITELNOU ENERGII (SECAP)"




2.1.1. Metodologie

Pro tvorbu emisni analyzy byly nejdfive zmapovdny spotfeby energii dle jednotlivych
sektord a energonositell. Hlavnimi zdroji dat byli distributori elektfiny, zemniho plynu.
Ddle pak informace o energetickych vstupech a produkci el. energie a tepla
tepldrnou Trmice CEZ, Energy a.s. a distributorem tepla Tepelné hospoddrstvi mésta
Usti nad Labem s.r.o.

Za sektory v kompetenci mésta — tj. méstské budovy, verejné osvétleni, technickd
vybavenost, méstské automobily byla poskytnuta presnd data o spotfebdch Stejné
informace byly poskytnuty u pfispévkovych organizaci.

Pro zjisténi celkové vyroby energie byly vyuzity informace zverejné dostupné
databdze licenci pro lokdlni vyrobu energie, dostupné na strankdch ERU, v kombinaci
s poskytnutymi daty o hodnotdch vyroby a viastni spotieby od provozovatell
nékterych téchto lokdlnich zdroji. Chybeéjici hodnoty produkce energie z OZE byly
odvozeny z celkovych instalovanych vykonU.

V oblasti osobni a podnikové dopravy bylo vyuzito SCitdni dopravy z roku 2020, které
je verejné dostupné na strankdch RSD. V oblasti Zelezniéni dopravy byla data
pocitdna podle jizdnich fadd platnych v roce 2022 se zohlednénim zndmych zmén
v predchozich letech.

V oblasti dopravy pak bylo dle oficidinich pokynd ke zpracovdani SECAP uvazovdny
standardizované spotreby paliv na 100 km a prevodni faktory 9,2 kWh/I benzinu, 10,0
kWh/I nafty a 6,8 kWh/I CNG/LPG. Pro Zeleznicni dopravu se uvazuje primérnd
spotfeba nafty 3,5 I/km nebo elekirické energie 25,5 kWh/km. Spotreby energii v MWh
byly ndsledné vyndsobeny emisnimi faktory pro zisk&ni hodnot ekvivalentnich emisi
CO2.

Emisni faktory byly pouzity dle IPCC ve vyjadreni v t CO2 eq./MWh. V pripadé tepla a
elekttiny byly hodnoty emisniho faktoru dopocitdny dle doporuc¢eného postupu ze
zndmych hodnot o druhu zdroje.

Tabulka 1: Emisni faktory dle IPCC

ENERGONOSITEL EMISNi FAKTOR [t CO2/MWh]
El. energie 0,816*
Teplo 0,405*
Zemni plyn 0,202
Zkapalnény plyn 0,232
Topny olej 0,268
Nafta 0.276
Benzin 0,258
Hnédé uhli 0,365
Cerné uhli 0,356
Ostatni fosilni 0,337
Rostlinny olej 0,001
Biopalivo 0,001
Ostatni biomasa 0,007
Slunecni, vétrnd a vodni energie 0,000

*) Jednd se o faktory dopocitané na zdkladé energetickych vstupl mistnich vyrobcU tepla a el. energie.
Z divodu spalovdni hnédého uhli tepldmou Trmice i Energy vychdzi foktor pomérné nepiiznivé
v porovndni napf. s plynem. Emisni faktor pro elektfinu naopak vychdzi pomérné priznivé, protoze je
ovlivnén zdroji OZE, predevsim vodni elekirdrnou Stfekov. Ndrodni hodnota doporucend pro SECAP je
0,95t.
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2.1.2. Obecné informace o Statutdrnim mésté Usti nad Labem

Usti nad Labem je statutdrni mésto Usteckého kraje, leZici nedaleko hranic s

N&meckem. Je sedmym nejvé&tsim méstem Ceské republiky, Zije zde priblizné 91 ftis.
obyvatel.

Tabulka 2: Vyvoj poctu obyvatel

2011 2017 2018 2019 2020 2021
94 853 92 984 93 040 92 950 92716 90 951

Mésto lezi na soutoku Labe a Biliny z cehoz plyne velky vliv lodni dopravy.

Usti nad Labem je univerzitnim méstem s prdmyslovou tradici a sportovnim zdzemim,
dilezitym Zeleznicnim a siini¢nim uzlem. Usti nad Labem je vzddleno 90 kilometrd
severozdpadné od Prahy, 180 kilometrd severovychodné od Plzné, 130 kilometrd
vychodné od Karlovych Vard, 95 kilometrd jihozdpadné od Liberce a 65 kilometr(
jihovychodné od némeckych Drdzdan.

Usti nad Labem je vyznamnym promyslovym cenfrem s dlouhou historii vyroby a
obchodu. Mésto je zndmé vyrobou skla, keramiky a chemikdlii a je také dopravnim
uzlem s vyznamnym zelezni¢nim nddrazim.

Vyméra pozemku Cini cca 94 km2. Hustota zalidnéni oblasti se v poslednich osmiletech
pohybuje okolo 288 obyvatel na km?.

Mé&sto se déli na 4 mé&stské obvody Usti nad Labem mésto, Nestémice, Severni terasa,
Strekov.

Obrdzek 2: Uzemi katastru obce Usti nad Labem
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2.2. Celkové vysledky

2.2.1. Celkovd spotieba energie v Usti nad Labem

Hodnota celkové spotfeby energii viech sektord zohledn&nych v SECAPu mé&sta Usti
nad Labem za rok 2018 Cini 2 372 194 MWh.

Do této hodnoty nebyla zahrnuta spotfeba paliv na vyrobu elekirické energie a tepla
v mistnich licen&nich zdrojich, kterd nebyla vyuZita na Uzemi katastru mésta Usti nad
Labem.

Celkova spotieba energie za rok 2018

2372 194 MWh

a) Podle sektor(

Z ndsledujici tabulky je patrné, Ze zdsadni spofiebu tvori promysl a bytovy fond,
ndsledované silnicni dopravou a tercidrnim sektorem. Viechny tyto sektory nejsou
kategoriemi pfimo ovlivnitelnymi méstem.

Tabulka 3: Spotieba energii v roce 2018 dle sektor(

Energonostiel Spotieba energie Podil na s.poﬁebé
[MWh/rok] energie [%]

Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésta 50 581 2%
Tercidrni sektor 344 846 15%
Domy pro bydleni v majetku obci 4797 0.2%
Bytové domy a rodinné domy ostatni 705 692 30%
Verfejné osvétleni 5698 0.2%
Ostatni promysl 800 023 34%
Vozidla mésta 3179 0.1%
Méstskd silniEni doprava: verejnd méstskd doprava 23 255 1%
Méstskd silniEni doprava: osobni a podnikovd doprava 88 448 4%
Ostatni siini¢ni doprava 298 637 13%
Ostatni Zelezni€ni doprava 40171 2%
Lodni doprava - 0.0%
Mistni lodni doprava 6867 0.3%
Celkem 2372194 100%

10



Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésta Bl 50 581

Tercidrni sektor

Bytové domy a rodinné domy ostatni

Ostatni pramysl

Domy pro bydleni v majetku obci | 4797
I 705 692
Vefejné osvétleni | 5698

T 800 023

Vozidla mésta | 3179

Méstskd siiniéni doprava: verejnd méstskd.. M 23 255

b) Podle energonositel’

Ostatni siini¢ni doprava

Méstskd silniEni doprava: osobni a.. I 88 448

Ostatni Zelezni¢ni doprava M 40 171
Lodni doprava | 0

Mistni lodni doprava | 6867

Obrdzek 3: Spotreba energii v roce 2018 dle sektord (MWh)

Spotieby energii - 2018 [MWHh]

I 344 846

[ 298 637

Zasadniroli v celé spotfebé mad spotreba tepla z centrdini doddvky, které je vyuzivdno
na vydpéni a technologické procesy v primyslu. Dalsim vyznamnym energonositelem
je dle ocekdvani elektrickd energie, kterd se spotrebovdvd napric viemi sektory.

Tabulka 4: Spotfeba energii v roce 2018 dle energonositel

Energonositel Spotieba energie [MWh/rok] Podil na spofiebé energie [%]
EE 636 226 26,8%
CIt 1057 336 44,6%
ZP 235014 9.9%
CNG/LPG 11698 0.5%
Topny olej 337 0.0%
Nafta 226 537 9.5%
Benzin 185054 7.8%
HU 10758 0.5%
Drevo 8218 0.3%
FVE 1016 0,0%
Celkem 2372194 100,0%

11



Obrdzek 4: Spotreby eneraqii v roce 2018 dle energonositeld (MWh)

Dfevo
8218 FVE
0% 1016
Topny olej 0%
337
0%
CNG/LPG
11698 HU
0% 10758

0%
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c) Vyjadreni spotfeby energii pomoci Sankeyho diagramu

Obrdzek 5: Rozdéleni spotfeb v roce 2018 dle energonositeld a sektord

Bytewd dony a nodnné domy ostatni

[wra
— W‘ it —_— —_-—_——_-'-_'_,_:_'_.-_—_--F-—"__:_,_,'_—.:F‘:" - Ostatni privmys]
ZP
& - —— I Buclony, wybsaveni a zafizeni v majetku mésts
/ s — Dty pro bydieni v majetku obd
p -
EE Terciarni sektor

— Veiejné ospétleni
—_— — el na mestaka doprava

Ostatni felemidni doprava

Ostatni sllnedni doprava

Weogidla mésta .
Diodai a podnikova doprava
= Mistni lodni doprava
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2.2.2. Celkovd produkce emisi v Usti nad Labem

Provoz viech zohledné&nych sektord na Uzemi mésta Usti nad Labem v roce 2018
vyprodukoval 1111 717tun CO2, coz predstavuje ekvivalentni rocni produkci
11,95t CO2 na jednoho obyvatele regionu.

V porovndni v ostatnimi mésty se jednd o hodnotu v priméru vyssi (Kladno - 7,10
t CO2/0b.; Kiffisia — 8,88 t CO2/0b.; Brno — 5,27 t CO2/0b.; Espoo — 4,33 t CO»/0b.; Lvov
- 3,70 t CO2/0b.). To oviem mizZe byt zpUsobeno vybérem kategorii zafazenych do
analyzy. V tomto pfipadé hraje vyznamnou roli prdmysl.

Celkova produkce emisi CO; za rok 2018

11117171 CO2

a) podle sektory

Zasadni roli v produkci emisi CO2 maiji sektory, které se vyznamné podili na spotrebé
el. energie a tepla, které maji oproti ostatnim energonositelim méné priznivé emisni
faktory. Konkrétné se jednd o primysl, bytovy fond a tercidrni sektor.

Tabulka 5: Emise CO2 v roce 2018 dle sektor’

E e Ekvivalentni emise CO2 | Podil na emisich
[t CO2/rok] CO2 [%]

Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésta 23798 2%
Tercidrni sektor 225 502 20%
Domy pro bydleni v majetku obci 2265 0.2%
Bytové domy a rodinné domy ostatni 304 636 27%
Verfejné osvétleni 4 650 0.4%
Ostatni promysl 407 190 37%
Vozidla mésta 866 0.1%
Méstskd silniEni doprava: verejnd méstskd doprava 11 394 1%
Méstskd silnicni doprava: osobni a podnikovd doprava 23 464 2%
Ostatni silnicni doprava 79 784 7%
Ostatni Zelezni¢ni doprava 26 273 2%
Lodni doprava* - 0.0%
Mistni lodni doprava 1896 0.2%
Celkem 1111717 100%

* U ndkladni lodni dopravy se nepodarilo ziskat relevantni podklady.
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Obrdzek 6: Ekv. produkce emisi CO2 - 2018 [t CO2 eq.]

Ekv. produkce

Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésta

Tercidrni sektor

Domy pro bydleni v majetku obci

Bytové domy a rodinné domy ostatni
Vefejné osvétleni

Ostatni promysl

Vozidla mésta

Méstskd silnicni doprava: verejnd méstskd
Méstskd silnicni doprava: osobni a
Ostatni siinicni doprava

Ostatni Zelezni¢ni doprava

emisi CO2 - 2018 [t CO2 eq.]

23798
——— 225 502

I 2265
I 304 636

I 4650

07 190

866
011 394
. 23 464
I 79 784
mm 26273

Lodni doprava 0
Mistni lodni doprava | 1 896

Pozn.: Emise COz2 z vyroby tepla a el. energie v tepldrné jsou zahrnuty vzdy v prislusné
kategorii, kde jsou teplo a el. energie spotrebovavany.

b) Podle energonositell

Zcela zasadni viiv na produkci emisi ma elektrickd energie a teplo. Je to zpUsobeno
nejvyssi spoffebou téchto energonositell a také méné priznivymi emisnimi faktory

oproti jinym energonositeld.

Ve zméné primdrnich surovin pro ziskavdni tepla a elekifiny je spatfovdn velky
potencidl pro Uspory emisi.

Tabulka 6: Emise CO2 v roce 2018 dle sektor(

Energonositel Ekvivalentni emise CO2 Podil na emisich CO2
[t CO2/rok] [ %]
EE 519172 46,7%
CIT 428 099 38,5%
ZP 47 473 4,3%
CNG/LPG 2714 0,2%
Topny olej 90 0.0%
Nafta 62 533 5,6%
Benzin 47 651 4,3%
HU 3927 0.4%
Drevo 58 0.0%
FVE - 0.0%
Celkem 1111717 100,0%
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Obrdzek 7: Produkce emisi CO2 dle energonositeld (tCO2ekv)

Benzin Drevo
. - Nafta FVE
T |
Opn(?yoo € 62533 47651 58 HU
0% 6% 3927
0%

CNG/LPG
2714

0%
P

47 473
4%

c) Vyjadreni emisi CO2 pomoci Sankeyho diagramu

Obrdzek 8: Emise CO2 dle energonositeld a sektord

W Budovy, vybaveni a zafizeni v majetku mésts

Tercsarmi sektor

= Doty pro bydieni v majetku obd

Bytowé domy a rediné domy ostatni

Ostatné prismysl

Veiejnd méstekd doprava
Ostatnd Jeleznieni doprava
Osobni & i dopr.
Ostatni slnidni doprava

— — VST doprave
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2.2.3. Celkova spotieba elekirické energie

Celkova spotfeba elektrické energie ve mésté Cinila 669 097 MWh, pricemz po
zohlednéni odectu sektoru energetiky je spotreba 636 226 MWh.

V tabulce nize jsou uvedeny spotieby el. energie dle jednotlivych sektorl poskytnuté
distributorem v MWh/rok. Z dostupnych dat je patrné, ze spoffeba e. energie se
mezirocné zvysuje. V roce 2020 je docasny pokles u spotieb primyslu a tercidrnino
sektoru, coz mize byt zpUsobeno omezenim provozu v ndvaznosti na viddni opatieni
proti pandemii Covid-19.

Nejvétsi podil na navysovdni spotfelb mda primysl, tercidrni sektor a domdcnosti.
Tabulka 7: Spotfeba el. energie v letech 2018 -2021(MWh)

Sektor ndrodniho hospodarstvi 2018 2019 2020 2021
Energetika 32871 34240 36877 40277
Promysl 255168 258 162 255414 284 121
Stavebnictvi 8386 8271 8116 2 533
Doprava 11772 13015 13157 16 751
Obchod, sluzby, skolstvi, zdravotnictvi 261 300 266 467 253 549 263055
Domdcnosti 99 446 97 943 101 107 113 586
Zemédeélstvi a lesnictvi 153 195 219 160
Ostatni 0 0 0 0
Celkem Usti nad Labem 669 097 678 293 668 438 720 482
Celkem SECAP 636 226 644 053 631 561 680 206

Obrdzek 9: Spotreba el. energie v letech 2018-2021

740 000
720 000
700 000

680 000

660 000

MWh/rok

640 000
620 000
600 000
580 000

2018 2019 2020 2021

= Celkem Usti nad Labem === Celkem SECAP
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2.2.3.1. Pomér energie vyprodukované na Gzemi mésta

Zdroje elektfiny jsou napojeny pres rozvodnu na distribucni sit, je tedy obtizné stanovit,
jaky podil el. energie spotifebované méstem je pokryt z lokdlnich zdrojo.

V bilancnim porovndni spotfebované a vyrobené elekirické energie na Uzemi mésta
je patrné, ze lokdlné vyrobend elektrickd energie pokryvala v letech 2018-2021 rozmezi
42-53% z celkové spotreby el. energie.

I této bilance vychazi vypocet emisniho faktoru pro Uzemi, ktery je pro rok 2018
stanoven na 0,82 t CO2/MWh

Tabulka 8: Spotreba el. energie v letech 2018 -2021(MWh)

Doddvka el. energie 2018 2019 2020 2021
ENERGY a.s. 26 421 28713 29 456 30 948
Trmice 232 269 155 440 153 672 167 193
BIOPLYN Energy s.r.o. 3343 2277 3234 3142
OZE 76272 85411 921610 103 847
Doddvka z jiného zdroje 297 920 372212 353 589 375076

2.2.4. Podil obnovitelné energie

Z celkového mnozstvi spotfebované energie na Uzemi mésta v roce 2018 bylo pokryto
z OIE 3,75 %.

Tato hodnota zohlednuje veskerou energii spoffebovanou ve viech sektorech. U
elektrické energie a tepla vyrobenych na Uzemi mésta je do bilance zohlednéna
slozka obnovitelné energie vyuzitd na jejich vyrobu. Elektrickd energie z distribucni sité
doddvand z jinych lokalit je v tomto pfipadé uvazovand jako neobnovitelny zdroj.

Nejvétsi podil z OZE (3,4%) tvori slozka elekirické energie — prevdaziné vodni elekirdrny
Stfekov. Energie z obnovitelnych zdroju spotfebovand lokdiné v sektorech tvori celkem
0,35 % spalovdni biomasy a 0,04% vlastni FVE.

V tomto misté je spatfovdan velky potencidl pro Uspory emisi.

Tabulka 9: Podil obnovitelné energie v roce 2018 (MWh)

Druh energie MWh/rok Podil
Neobnoviteln& energie 2283 345 96,25%
Obnovitelnd energie 88 849 3.75%
z foho biomasa 8218 0,35%
z toho FVE 1016 0,04%
z foho el. energie, zdroj FVE 435 0,02%
z toho el. energie, zdroj VE 74712 3,15%
z toho el. energie, zdroj bioplyn 1125 0,05%
z toho el. energie, zdroj odpad 3343 0,14%
Celkem 2372194 100%
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Obrdzek 10: Podil obnovitelné energie v roce 2018 [MWh]

3,15% 0,05%

el 3,75% *“'/ 0,14%

96,25%

\ \\_0104%
\_0,02%
m Neobnovitelnd energie m Obnovitelna energie ® z toho biomasa
z toho FVE m z toho el. energie, zdroj FVE z toho el. energie, zdroj VE

m z toho el. energie, zdroj bioplyn m z toho el. energie, zdroj odpad

2.2.5. Prepocet energetické a emisni naroénosti na 1 obyvatele

eer

Statutarni mésto Usti nad Labem mélo v roce 2018 celkem 93 040 obyvatel, 7
v zhruba 42 500 domdcnostech (Udaj ze S¢itdni lidu, domU a byt 2021).

Pri celkové spotrebé energii 2 372 194 MWh/rok Cini celkovd spotfeba energie na
jednoho obyvatele 25,5 MWh/ro¢né.

Rocéni spotieba energie na obyvatele

25,5 MWh/obyvatel/rok

Celkova spoffeba el. energie za rok 2018 cinila 636 226 MWh/rok (bez zohlednéni
spotfeby energie v energetice), z toho 99 446 MWh pouze v domdcnostech (soucet
kategorie A3 a A4).

Primérné tedy pripadd na kazdého obyvatele v domdcnosti 1,07 MWh celkové
spotfebované el. energie, resp. 2,34 MWh el. energie spoffebované pouze
v domdcnostech.

Roéni spotieba elekirické energie na obyvatele v domdcnosti

2,34 MWh/domadcnost/rok

Z celkové produkce emisi 1111 717 tun CO2, pfipadd na jednoho obyvatele
ekvivalentni ro¢ni produkce emisi 11,95 CO2/ ob.

Roéni ekvivalentni produkce emisi na obyvatele

11,951 CO2/ob.
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23. Koneéna spotieba energie v budovdch a zarizenich

a) dle energonositel’

Nejvétsi spotfeba energie je v teple, které je hlavnim zdrojem pro vytdpéni bytl a
vyznamné spotieby jsou i v kategorii promyslu. Elektrick& energie je dominantni ve
spotrebé i ekv. Emisi CO2. Z grafu je patme, ze pres vyssi spotfebu tepla ma vetsi viiv
na emise el. energie.

Obrdzek 11: Spotfeba energii a emise budov dle energonositeld v roce 2018

B Spotfeba energie [MWh/rok] mEkvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]

el
A
N
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CIT P CNG/LPG Topny olej HU Drevo FVE

Obrdzek 12 Spotreba energii 2018 [MWh]: budovy, Obrdzek 13: Ekv. emise CO2 2018 [t CO2/rokK]:

zarizeni a vybaveni budovy, zarizeni a vybaveni
S Alei Drevo CNG/LP
T |
. CNG/LPG 7 58 P oon
Drevo FVE 0% 146 o
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b) dle sektor(

Z hlediska spoffeby energii i produkci emisi dominuje sektor primyslu, ndsledovany
sektorem bydleni a tercidrnim sektorem. Spoftreby budov v majetku mésta a VO jsou
vyrazné nizsi.

Obrdzek 14: Spotreba energii a emise budov dle sektoru v roce 2018

m Spoffeba energie [MWh/rok] B Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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B o R & S 9
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Budovy, Tercidrnisektor Domy pro  Bytové domy Vefejné Ostatni
vybaveni a bydleni v arodinné osvétleni promysl
zafizeni v majetku obci  domy ostatni
majetku mésta
Obrdzek 15: Spotfeba energii 2018 [MWh] Obrdzek 16: Ekv. emise CO2 2018 [t CO2]
Budovy, vybavenia Budovy, vybavenia
zafizeni v majetku Domy pro zafizeni v majetku
mésta bydleniv mésta Domy pro
50 581 majetku obci 23798 bydleni v
3% 4797 2% majetku
0% obci
2265
Ostatni 0%
. promysl
Osein 407 190
promysl 42%
800 023
42%
Verejné
osvétleni
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0%
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2.3.1. Obecni budovy

a) Popis

Objekty v této kategorii jsou slozeny ze tfi druhU viastnickych vztahO mésta v objektu.
Jsou zde zarazeny objekty pfimo viastnéné a uzivané méstem, ddle pak prispévkovée
organizace mésta a budovy spoleCnosti, kde akciondrem/spoleCnikem je Statutdarni
mé&sto Usti nad Labem.

V objektech k bydleni je elekifina ve vétsiné pripadd vedena na ndjemce, spotfeba
CIT je UCtovand obci. Prestoze se jednd o budovy ve vlastnictvi obci, jsou zarazeny
do samostatného sektoru Domy pro bydleni v majetku mésta.

Stejnym zpUsobem je pristupovdno i ke spotfebdm v komeréné uzivanych objektech
ve vilastnictvi mésta. Tyto objekty jsou zahrnuty do kategorie Tercidrni sektor.

» celkem 133 budov, z toho 26 budov ob&anské vybavenosti

Tabulka 10: Obecni budovy rozdéleni podle vyuZiti pro rok 2018 MWh

Druh provozu Specifikace vziti Pocet EE P CIt Celkem
Ob&anskd meu 8 678 262 1786 2726
vybavenost kultura, spolky 14 1722 26 2 606 4 354
ostatni Ufady, IékaF 4 57 0 184 241
Technické zafizeni - 16 137 0 0 137
PFisp&vkovd skola 60 2 527 755 15986 19 268
organizace domov pro seniory 8 1624 1240 5712 8576
ostatni 15 3796 3435 2 304 9 535
Spole&nosti Eggrggleﬁ?:lk mesta Usti 1097 | 1747 | 1809 | 4653
Severoceské divadlo s.r.o. 4 138 39 9214 1091
Celkem 133 11775 7 504 31302 | 50581

b) Metodologie

Pro urCeni celkové spoftreby, a tedy produkovanych emisi CO2, byla pouzita data z
meéreni spotffeby médii (elekifina, teplo a zemni plyn), z dostupnych faktur. Spofreby
energii jednotlivych objektl nejsou centrdiné evidovdny a vyhodnocovdny.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spotiebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

c) Vyhodnoceni

Celkova spotfeba energie za sektor Budovy obci
50 581 MWh

237981 CO:

Z hlediska spotfeby a ekvivalentnich emisi CO2 je za sektor méstskych budov
dominantni spotfeba tepla na vytdpéni. Mésto vyuzivd pouze elekirickou energii
z distribucni sité bez vyuziti viastnich lokdinich zdroju el. energie napr z FVE. V tomto
misté je velky potencidl pro snizeni emisi.
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Obrdzek 17: Spotreba energii a emise CO2 v obecnich budovdach 2018

m Spoffeba energie [MWh/rok] ® Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
35000 31302
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Obrdzek 18: Spotieba energii v obecnich budovdch Obrdzek 19: Ekv. emise CO2 dle energonositeld v
2018 [MWh] obecnich budovdch 2018 [t CO2]
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2674
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2.3.2. Terciarni sektor

a) Popis

V kategorii budov tferciarnino sektoru jsou budovy neuZivané méstem, predevsim
administrativni a obchodni budovy a dalsi komercni nemovitosti. Spotfeba za sektor
prumyslu je vyhodnocena samostatné.

Do této kategorie jsou zarazeny i objekty viastnéné méstem, ale uzivané ke komercnim
ucelim. Typicky se jednd o nebytové prostory, gardze, stdnky, prostory pro kulturu a
spolky, které nejsou vedeny méstem nebo organizacemi mésta.

b) Metodologie

Pro urCeni celkové spotreby, a tedy produkovanych emisi CO2, byla pouZita data
poskytnutd distributory a vyrobci energii (CEZ Distribuce, GasNet, THMUL). Jsou
uvazovdny celkové spotfeby energii ponizené o spotieby primyslu, domdcnosti,
spotreby budov v majetku mésta, spotfebu el. energie na verejné osvétleni.

Ekvivalent CO2: byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

c) Vyhodnoceni

Pozn.: Terciarni sektor ma treti nejvyssi ekvivalentni emise CO2 v kategorii budov. Tento sektor

(tercidrni) mUzZe nést nejvyssi odchylku od redinych hodnot, protoze jsou jeji spotfeby stanoveny
rozdilem celkové spotfeby mésta a dalsich vyhodnocenych kategorii.

Mésto nemd primy viiv na ovlivnéni emisi, presto bude potfeba v tomto sektoru navrhnout
vyznamné Uspory, aby bylo dosazeno pozadovaného cile (55% z celkovych emisi CO2).

Celkova spotieba energie za sektor budovy tercidlniho sektoru

344 846 MWh

225 502t CO:
ztoho 184 618 t CO: z elektrické energie

Dominantni spotffebou je spotfeba el. energie - prevdiné zdistribucni sité.
Procentudini pokryti spotfeby el. energie z OZE (FVE a biomasa) je velmi nizke.
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Obrdzek 20: Spotreba energii a emise tercidrniho sektoru dle energonositele v roce 2018

m Spotfeba energie [MWh/rok] ® Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 21: Spotfeba energii terciarniho sektoru Obrdzek 22: Ekv. emise COz tercidrniho sektoru dle
dle energonositele [MWh/rok] energonositele [t CO2/rok]
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2.3.3. Domy pro bydleni v majetku mésta

a) Popis

Dle poskytnutych podkladd mésto vlastni 28 aktudiné uzivanych bytovych domud a
azylovy dim, ve kterych se celkem nachdzi 509 bytovych jednotek. Prevdinym
zpUsobem vytdpéni je centrdini, napojené na CIZT. Nékolik objektU je vytdpéno
pomoci zemniho plynu. Elektrick& energie je ve viech prfipadech prevedena na
ndjemce a fakturovand spotreba se vztahuje pouze ke spolecnym prostorU.

b vice nez 500 bytovych jednotek prevazné v bytovych domech

b) Metodologie

Pro urCeni celkové spotreby, a tedy produkovanych emisi CO2, byla pouzita data z
méreni spotfeby médii (elektfina, teplo a zemni plyn), z dostupnych faktur. V nékolika
pripadech nebyly dostupné podklady o spotfebé& na vytdpéni, hodnota byla prevzata
z dostupného PENB.

Spotffeba el. energie na fakturdch se ve viech pripadech vztahuje pouze ke
spolecnym prostorOm, spotfeba v bytovych jednotkdch je prevedena na ndjemce.
Spoffeba elekirické energie v bytovych jednotkdch byla dopoclitand ze zndmého
poctu byt a prOmérné spoftieby el. energie bytové jednotky (bez vytdpéni el. energii)
poskytnuté distributorem energie. Primérnd spotfeba el. energie jedné bytové
jednotky je 2,16 MWh/rok

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

Celkova spotreba energie za sektor Domy pro bydleni v majetku mésta
4 797 MWh

22651CO2

ztoho 944 t CO: z elektrické energie
ztoho 1 1681 CO: z tepla
ztoho 153 t CO: ze zemniho plynu

Dominantni spotfebou za sektor bydleni je spotfeba doddvky tepla na vytdpéni.
Procentudini pokryti spotfeby el. energie z OZE (FVE a vodni elekirdrny) je nula. Na
téchto objektech neniinstalovany zddny lokdlni zdroj pro vyrobu el. energie, napr. FVE.
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Obrdzek 23: Spotreba energii a emise sektoru bydleni dle energonositele v roce 2018

B Spofreba energie [MWh/rok] m Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 24: Spotfeba energii sektoru bydleni 2018 Obrdzek 25: Ekv. emise CO2 sektoru bydleni 2018 [t
[MWh/rok] CO2/rok]
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2.3.4. Bytové arodinné domy ostatni

a) Popis

Na Uzemi mésta se dle SLBD 2021 nachdzelo celkem 42 500 bytovych jednotek, kde
509 je v majetku mésta. Oproti SLBD v roce 2011 je celkovy ndrUst poctu bytovych
jednotek 2 840.

Bytové jednotky se nachdzi celkem v 8 035 domech, z toho 5 301 domU je rodinnych,
ostatni bytové.

V této kategorii je zahrnuty bytovy fond —rodinné domy, bytové a ostatni domy urcené
pro bydleni, mimo domovU pro seniory a bytovych domu ve vlastnictvi obci.

b vice nez 42 500 bytovych jednotek rozdélenych na domy a byty
b) Metodologie

Pro urCeni celkové spotfeby plynu, elekifiny a tepla byla pouzita data poskytnutd
distributory energii. Tyto spotfeby byly distributory poskytnuty specificky pro sektor
domdacnosti.

Pro stanoveni spotfeby hnédého uhli, dieva a dalsich nemérenych energonositeld pro
vytapéni byla pouzita dostupnd data CSU s presnym vyc&islenim po&tu domdcnosti dle
typu vytdpéni. Spotfeba dieva a uhli byla odvozena od dostupnych dat proimérné
spotfeby bytové jednotky na vytdpénizemnim plynem nebo CZT. Uvazovand hodnota
na jednu bytovou jednotku je 14,48 MWh.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.
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Celkova spotreba energie za sektor Bytovy fond
512 109 MWh

226 760t CO2
z toho 90 625t CO:z elektrické energie
ztoho 124 702 t CO2 z tepla
17 471 t CO2 ze zemniho plynu

Dominantni spotfebou za sektor bydleni je spotfeba CIZT na vytdpéni, ndsleduje
spotfeba elektrické energie — prevdazine z distribucni sité. Procentudini pokryti spotreby
el. energie z OZE (FVE a vodni elekirdrny) je velmi nizké.

Obrdzek 26: Spotreba energii a emise sektoru bydleni dle energonositele v roce 2018
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Obrdzek 27: Spotfeba energii sektoru bydleni 2018 Obrdzek 28: Ekv. emise CO2 sektoru bydleni 2018 [t

[MWh/rok] CO2/rok]
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2.3.5. Verejné osvétleni

a) Popis

V ulicich mésta Usti nad Labem se nachdzi mnozstvi odbérnych mist verejného
osvetleni dle ndsledujici tabulky, kterd je platnd k roku 2020. Pasport z referencniho
roku 2018 neni dostupny.

Tabulka 11: Vypis odbérnych mist verejného osvétleni

Odbérné misto Pocet
Verfejné osvétleni 11925
Zapinaci mista 184
Slavnostni osvétleni 276
Prisvétleni prechodu 206
Vefejné hodiny 3
Specidini osvétleni 180

Provoz vefejného osvétleni zajistuje od roku 2020 Dopravni podnik mésta Usti nad
Labem.

Jednotlivé zdroje verejného osvétleni jsou r0zného stdri a energetické ndrocnosti.
Pfevdineé se jednd o staré energeticky neusporné sodikové vybojky. V soucasné dobé
je rozpracovdno nékolik projekttd na vymeénu cdasti osvétleni s vyuzitim dotaéni odpory
z NPO. Pro celé Uzemi je dostupny podrobny pasport.

b) Metodologie

Pro urceni celkové spotreby, a tedy produkovanych emisi CO2 byly pouZity poskytnuté
spotfeby el. energie VO pro roky 2020-2022. V téchto letech je spotfeba VO témér
konstantni a jelikoZz nejsou zndmé zdsadni Upravy VO mezi roky 2018 a 2020, byla
hodnota z roku 2020 prevzata.

Ekvivalent CO2: byl na zdkladé spotfebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

c) Vyhodnoceni

Celkova spotieba energie za sektor Verejné osvétleni
5698 MWh

46741 CO2

Spoftfeba energie na provoz VO je ze 100 % tvorena spotrebou el. energie z distribucni
sité.
Obrdzek 29: Spotfeba a emise verejného osvétleni 2018

m Spoffeba energie [MWh/rok] Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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2.3.6. Ostatni prUmysl

a) Popis
Promysl md& na Uzemi katastru mésta Usti nad Labem zcela zdsadni viiv. Celkové
spoftreby tvori 34% ze viech spotreb energii na Uzemi mésta.

V ndsledujici tabulce jsou uvedeny podniky, které byli vytipovdny joko zdsadni
z pohledu spotfeb energii a emisi ekv. CO2. Nékterymi podniky byly poskytnuty
spotfeby energii, pro lepsi zmapovdani.

Data jsou od podnikd poskytovand na Cisté dobrovolném pristupu.

Tabulka 12: Spotieby primyslovych podnikd 2021

EE CIT 1P
Spolec¢nost MWh MWh MWh
Setuza a.s. - - -
Spolchemie a.s. 243 431 251917 32 668
Aperam s.r.o. - - -
Materialise s.r.o. 463 0 411
Kone Industrial s.r.o. 1952 492 0
Pierburg s.r.o. 1625 1172 0
Black & Decker (Czech) s.r.o. - - -
Ostatni prdmyslové podniky 36 650 152 297 118 302

Ndsleduje tabulka s vyvojem spotifeb v celém sektoru promyslu. Z porovndnilet 2018 a
2021 md spotfeba energie mirné narUstajici tfrend. Zdrojem dat jsou informace
poskytnuté od distributord.

Tabulka 13: Spotreby sektoru promysl dle distributord

Dle distibutora 2018 2019 2020 2021
MWh MWh MWh MWh
EE 255168 258 162 255414 284 121
P 106 305 110734 117 862 151 381
CIT - Energy a.s. 171 415 147 528 138 237 128 537
CIT - CEZ Tepldrenska 266 968 287 133 268 120 277 341

b) Metodologie

Pro urCeni celkové spotreby plynu, elekifiny a tepla byla pouzita data poskytnutd
distributory energii. Tyto spotfeby byly distributory poskytnuty specificky pro sektor
promysl.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.
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c) Vyhodnoceni

Mésto nemd primy vliv na ovlivnéni emisi, presto bude potfeba v tomto sektoru
navrhnout vyznamné Uspory, aby bylo dosazeno pozadovaného cile (55% z celkovych
emisi CO2).

K diskusi - jakym zpUsobem tento sektor oslovit a motivovat ke spoluprdci na dosazeni
cile SECAP.

Celkova spotfeba energie za sektor Prumysl

800 023 MWh

407 190t CO2

z toho 208 222 t CO2 z elektrické energie
ztoho 177 494 t CO2 z tepla
ztoho 21 474t CO2 ze zemniho plynu

Dominantni spotfebou za sektor primysl je spotieba tepla, kterou poskytli distributori.
Ndsleduje spotfeba el. energie — prevdainé z distribuCni sité. Procentudini pokryti
spotfeby el. energie z OZE (FVE a vodni elektrdrny) je velmi nizké. Zemni plyn pro vyrobu
tepla je vyuzivdn v malé mire.

Obrdzek 30: Spotreba energii a emise sektoru prdmysl dle energonositele v roce 2018

m Spofreba energie [MWh/rok] ® Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]

500000 438383
400 000
300 000 255168

208 222
200 000 177 494

106 305
100 000
21 474 167 0
- ||
EE CIT 7P FVE

Obrdzek 31: Spotreba energii sektoru prdmysl 2018 Obrdzek 32: Ekv. emise CO2 sektoru promysl 2018 [t
[MWh/rok] CO2/rok]
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24,

a) _dle energonositel’

Konecna spotieba energie v dopravé

Dominantni spotfeba energii v sektoru dopravy je ve spotrebé nafty a benzinu, kterd
souvisi se zvysenou silni¢ni dopravou na mistnich i ostatnich komunikacich.

Elektrickd energie je uzivand pro méstskou hromadnou dopravu a zelezni¢ni dopravu.
Zadny podil z el. energie neni pokryt z OZE (FVE).

Obrdzek 33: Spotreba energii a emise dopravy dle energonositel’ 2018

m Spotfeba energie [MWh/rok]
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Obrdzek 34: Spotfeba energii v dopravé 2018
[MWh/rok]
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Obrdzek 35: Ekv. emise CO2 v dopravé 2018 [t
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b) dle sektor(

Nejvétsi podil na spotrebé paliv v sektoru dopravy md béind osobni a podnikovd
doprava, kterd je pro UcCely SECAP rozdélena do dvou kategorii dle viastnictvi
komunikace Méstska silnicni doprava: osobni a podnikovd doprava a Ostatni silnicni
doprava.

Obrdzek 36: Spotreba energii a emise dopravy dle druh( 2018

m Spotfreba energie [MWh/rok] m Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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2.4.1. Vozidla mésta
a) Popis

Mésto provozuje osobni a uzitkové automobily. Do této kategorii jsou také zafazena
viechna vorzidla prisp&vkovych organizaci a Ufadu Usteckého kraje.

Ddle jsou zde vozidla, kterd zaijistuji sluzby jako je svoz odpadu, zdchrannd sluzba,
policie, HZS.

b) Metodologie

Pro urCeni celkové spotfeby pohonnych hmot a ndsledné jejich ekvivalentu
produkovanych emisi CO: byla pouzita data o spotfebdch poskytnutd provozovateli
viech vyse zminénych slozek. Od HZS a policie se nepodarilo data ziskat, proto nejsou
souCdsti vyhodnoceni.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spotfebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

c) Vyhodnoceni

Celkova spotireba energie za sektor Vozidla obci*

3179 MWh

8661 CO2

Obrdzek 39:Spotfeba energie a emise vozidel mésta 2018

m Spoffeba energie [MWh/rok] B Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 40: Spotreba energii vozidel mésta 2018 Obrdzek 41: Ekv. emise CO2 vozidel mésta 2018 [t
[MWh/rok] CO2/rok]
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2.4.2. Verejna doprava

a) Popis

Vefejnou dopravu na Uzemi mésta zajistuje Dopravni podnik mésta Usti nad Labem a
Dopravni spole¢nost Usteckého kraje.

V ndsledujici tabulky je zobrazena spoffeba pohonnych hmot prepocitanych na
spolec¢nou jednotku MWh.

Tabulka 14: Spotreby sektoru verejné dopravy

.. 2018 2019 2020 2021
Verejna doprava

MWh MWh MWh MWh

Dopravni podnik, trakce 9776 9 267 9 474 9 603

Dopravni podnik Abus, nafta 4 482 4 482 2 667 2209

Dopravni podnik Abus, CNG 6 894 6 894 7 409 8 024

Dopravni spolecCnost Usteckého kraje, nafta 2103 2119 2299 2 207

b) Metodologie

Spotfeba paliva jednotlivych typU verejné dopravy byla poskytnuta provozovateli
dopravy. Z litrtd pohonnych hmot byla spotfeba v MWh dopocitand podle vyhfevnosti
paliva nafta 10 kWh/litr, CNG 6,8 kWh/litr.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

c) Vyhodnoceni

Celkova spotifeba energie za sektor Verejna doprava

23 255 MWh

11436t CO2

Jedinym druhem spotfebovdvaného paliva byla v roce 2018 nafta.

Obrdzek 42: Spotfeba energii a emise verejnd doprava 2018

m Spofreba energie [MWh/rok] B Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 43: Spotreba energii 2018 [MWh/rok] Obrdzek 44: Ekv. emise CO2 2018 [t CO2/rok]
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2.4.3. Méstska silniéni doprava: osobni a podnikova doprava

a) Popis

Prehled zatizeni osobni a podnikové automobilové dopravy vychdzi z verejné
dostupnych dat Celostatniho s&itdni dopravy provedeného v roce 2020 Reditelstvim
silnic a ddinic.

Do tohoto sektoru je zahrnut pouze provoz na mistnich komunikacich, tedy silnicich,
ktere spravuje primo mésto. Silnice, které ma ve sprave kraj (Il. a lll. Tridy ) a stat (1. Tridy
a ddlnice)jsou zahrnuty v samostatném sektoru Ostatni silniCni doprava.

b) Metodologie

Pro uréeni produkovanych emisi CO2 byla pouzita data z Celostdtniho s¢itdni dopravy
automobilové dopravy za 24 hodin z roku 2020. Z této studie bylo pro jednotlivé
mérené Useky dopocitdno zatizeni automobilovou dopravou v pribéhu roku.

Jednalo se o méreni na dopravné vytizenéjsich silnicich ve mésté. Pro vycisleni intenzity
dopravy na zbyvajicich Usecich komunikaci, kde méreni neprobihalo, bylo uvazovéno
navyseni o 30 % u mistnich komunikaci.

Celkovad spofieba paliv byla ndsledné spocitdna pomoci primérné spotreby paliva
zvI&st pro vozidla do 3,5 , nad 3,5 t, autobusy a jednostopd vozidla. Pro vozidla do 3,5
t bylo pouZito rozdéleni podle podild spotfeb paliv za Ustecky kraj.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spotfebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.
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c) Vyhodnoceni

Celkova spotieba energie za sektor Silniéni doprava

88 448 MWh

23 464t CO2
ztoho 12 539 t CO2 z benzinu
ztoho 10 669 t CO: z nafty

Dominantnim spotfebovavanym palivem za sektor osobni a podnikové dopravy je
benzin, ndsledovany naftou a minoritnim podilem LPG.

Obrdzek 45: Spotreba energii a emise v osobni a podnikové dopravé 2018

m Spoffeba energie [MWh/rok] B Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 46: Spotreba energii v osobni a podnikové Obrdzek 47: Ekv. emise CO2 v osobni a podnikové
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2.4.4. Ostatni silniéni doprava

a) Popis

Pfrehled zatizeni osobni a podnikové automobilové dopravy vychdzi z verejné
dostupnych dat Celostatniho s&itani dopravy provedeného v roce 2020 Reditelstvim
silnic a dalnic.

Tento sektor zahrnuje siini¢ni prepravu na komunikacich uvnitf spravniho Uzemi mésta,

které nespadaji do kompetence mésta. (spravuje kraj a stat).

b) Metodologie

Pro urCeni produkovanych emisi CO:2 byla pouzita data z Celostatniho sCitani dopravy
automobilové dopravy za 24 hodin z roku 2020. Z této studie bylo pro jednotlivé
mérené Useky dopocitdno zatizeni automobilovou dopravou v pribéhu roku.

Jednalo se o mérenina dopravné vytizenéjsich silnicich ve mésté. Pro vycisleni intenzity
dopravy na zbyvaijicich usecich komunikaci, kde méreni neprobihalo, bylo uvazovano
navyseni o 20 % u silnic Il a lll. ffidy. Ddlnice a silnice |. ffidy jsou byly monitorovdany
v plném rozsahu

Celkova spoftieba paliv byla ndsledné spocitdna pomoci primérné spotreby paliva
zvI&st pro vozidla do 3,5 1, nad 3,5 t, autobusy a jednostopd vozidla. Pro vozidla do 3,5
t bylo pouzito rozdéleni podle podil¥ spotfeb paliv za Ustecky kraj.

Ekvivalent CO2: byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.
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c) Vyhodnoceni

Celkova spotieba energie za sektor Silniéni doprava

298 63 MWh

797841 CO2
z toho 34 955t CO2 z benzinu
ztoho 44 117 t CO:2 z nafty

Dominantnim spotfebovavanym palivem za sektor osobni a podnikové dopravy je
nafta ndsledovand benzinem a minoritnim podilem LPG.

Obrdzek 48: Spotreba energii a emise v ostatni silnicni dopravé 2018
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Obrdzek 49: Spotfeba energii v ostatni silnicni Obrdzek 50: Ekv. emise CO2 v ostatni silnicni
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2.4.5. Zelezniéni doprava

a) Popis

Uzemim mé&sta Usti nad Labem prochdzi 7 tratovych Usekd a je vyznamnym dopravnim
uzlem pii cestdch do Némecka. Frekvence prijezd0 a odjezd? viakU je intenzivni a
v bézném pracovnim dni je okolo 350 prijezd0 a odjezd¥ viakU.

b) Metodologie

Pro urceni celkové spotieby paliv byly vyuzity informace o poctu projizdéjicich viakd
na jednotlivych Usecich Zeleznice na Uzemi mésta z jizdnich Fadu pro rok 2021. Do této
kategorie jsou zapocitdny pouze viaky pro osobni prepravu, bez ndkladnich. Pro
Zeleznicni dopravu se uvazuje prOmérnd spotieba nafty 3,5 I/km nebo elekirické
energie 25,5 kWh/km.

Ekvivalent CO: byl na zdkladé spoffebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.
c) Vyhodnoceni

Celkovd spoffeba energie za sektor Zelezniéni doprava
40 171 MWh

26 3931 CO2
z toho 23 067 t CO: z elektriny
ztoho 3 327 t CO:2 z nafty

Obrdzek 51: Spotfeba energie a emise v Zeleznicni dopravé 2018

m Spofreba energie [MWh/rok] = Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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Obrdzek 52: Spotreba energii v Zeleznicni dopravé Obrdzek 53: Ekv. emise CO2 v Zelezni¢ni dopravé
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2.4.6. Lodni doprava
d) Popis

Do této kategorie spadd veskerd lodni doprava nepopsand v kategorii Mistni lodni
doprava. Jednd se tedy o ndkladni dopravu, sportovni plavidla, osobni plavidla,
provozni plavby Povodi Labe, s.p.

Na Uzemi katastru mésta Usti nad Labem jsou ffi mista, kde probihd monitoring po&tu
proplutych plavidel. PoCet viech plavidel pres vodni stupen Strekov monitoruje statni
podnik Povodi Labe. Pohyb v pfistavech sleduje Statni plavebni sprava, a fo pouze u
jinych nez malych plavidel, kterd jsou vybavena transpondérem AlS.

Zjisténé pocty proplutych plavidel na vodnim stupni Strekov jsou v nasleduijici tabulce.

Tabulka 15: Pocet plavidel na vodnim stupni Stfekov

ndkladni 200 279 199 222 168
Povodi Labe, s.p. 122 227 124 135 141
osobni 89 127 212 362 193
sportovni 407 563 496 503 503
ostatni 45 61 46 58 88

a) Metodologie

V této kategorii se nepodaiilo shromazdit dostacujici data pro vycisleni spotieby paliv
a odpovidajicich emisi CO2.

Neni vedena zadnd evidence o spotrebé paliv plavidel zachycenych systémem AIS
ani o prOmérnych spotfebdch. Jelikoz se jednd o velmi Siroky rozptyl typU plavidel, neni
mozné stanovit spotffebu paliva z jednotné primérné spotreby.



2.4.7. Mistni lodni doprava
b) Popis

Mistni lodni dopravu na fece Labe zagjistuje Ustecky kraj, prepravcem je Labskd
plavebni spolecnost. V provozu jsou linky T91 a T 92 s intenzitou dle rocniho obdobi.
Dalsim typem mistnilodni dopravy je vyletnilod Marie. Na Uzemi katastru funguje privoz
Nestémice — Svdadoyv, ostatni privozy jsou mimo katastr.

c) Metodologie

Provozovateli mistni lodni dopravy byla poskytnuta spotreba paliva — motorové nafty
pro resené zemi.

Ekvivalent CO2 byl na zdkladé spotfebovanych médii definovdn v souladu
s metodikou IPCC.

d) Vyhodnoceni

Celkova spotieba energie za sektor Mistni lodni

6 867 MWh

1896t CO:2

Obrdzek 54: Spotfeba energii a emise v osobni a podnikové dopravé 2018
m Spofreba energie [MWh/rok] Ekvivalentni emise CO2 [t CO2/rok]
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2.5. Vyroba energie

2.5.1. Kombinovana vyroba elektiiny a tepla

a) Popis

Na Uzemi mésta Usti nad Labem se dle evidence ERU nachdzi 8 spalovacich zdrojd
predevsim kogeneracnich pro kombinovanou vyrobu el. energie a tepla.

Hlavnimi zdroji, které vyrobenou energii pousti primdrné do distribucni soustavy jsou
teplarna CEZ Tepldrenskd — tepldrna Trmice a Energy Usti nad Labem. Oba zdroje jsou
spalovaci a hlavni spotfebu tvori hnédé unhli.

Tretim vyznamnéjsim zdrojem je kogeneracni jednotka na spalovani odpadu. V tomto
pripadé je do distribu&ni soustavy posiland pouze elektrickd energie.

Ndsleduje tabulka se souhrnem mnozstvi paliva v MWh spotfebovaného pro
kombinovanou vyrobu tepla a el. energie ze zminénych tfi zdrojo.

Jelikoz mnozstvi paliva spotffebovaného kogeneracni jednotkou nelze smyslupiné
rozdélit na spotfebu na vyrobu elektfiny a tepla zvldst, je celd kategorie souhrnné
zahnuta do kategorie vyroby tepla.

Tabulka 16: Vstupni spotfeba v palivu na vyrobu el. energie a tepla

Ndazev 2018 2019 2020 2021
MWh MWh MWh MWh
Zemni plyn 0 11013 27 846 51 080
Propan-butan 16 16 16 0
Topné oleje s obsahem siry nad 1,0 % hm. 4218 5104 1597 2594
Hné&dé uhli 2119120 1781339 1609 910 1694946
Cemé uhli 5239 0 0 0
Neaglomerované palivo z biomasy 2001 0 0 1083
Odpad 14 876 10 384 14376 14124
Celkem 2145470 1 807 855 1 653 745 1763827

b) Metodologie

Do kategorie vyroby energie na Uzemi mikroregionu jsou zarazeni vsichni drzitelé
licence pro vyrobu energie dle verejné odstupné databdze ERU.

Pro urCeni spofreby vstupnich surovin byly osloveny viechny subjekty, u kterych je
evidovdn typ zdroje jiny nez fotovoltaicky. Ekvivalentni emise CO2 byly dopocitdny na
zAkladé zndmé emise vstupniho paliva.
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c) Vyhodnoceni

Obrdzek 55: Vyvoj spotreby vstupniho paliva na vyrobu elektriny a tepla
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Z grafu vyvoje spotfebovaného paliva na vyrobu energii je ziejmé&, ze hnédé uhli
vyrazné prevysuje viechny ostatni zdroje. Na grafu je patrny postupny trend
ustupovdani od hnédého uhli na nahrazovdni za zemni plyn. Celkové snizovdni spotreby
paliva také znaci prechod na Einnéjsi zpUsoby vyuzivani paliva.

Celkova spotieba paliv v sektoru Vyroba tepla a Vyroba el. energie
2 145 470 MWh

937 751t CO2

z toho 773 479 t CO2 z hnédého uhli
ztoho 5013t CO2 z odpadu
ztoho 1 865t co2 z Eerného uhli
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2.5.2. Vyroba elekfiiny

a) Popis
Na Uzemi mésta bylo dle dostupnych informaci o licencich pro zdroje energie
dostupnych na strdnkach ERU celkem identifikovdno 105 rdznych zdroj0 a vyrobu EE
z OZE. Z tabulky je patrné, Ze presto, ze na pocet je vyrazné vice FVE, hlavni podil na
vyrobé el. energie maji vodni elekirdrny, kde dominuje vodni elekirdrna Strekov
s instalovanym vykonem 19,5 MWe.

Fotovoltaické elektrarny jsou z jedné Ctvrtiny vyuzivany Tercidrnim sektorem pro pokryti
vlastnich spotfeb nebo pro prodej. Hlavni ¢dst tvofi FVE na rodinnych domech
s promérnou instalaci 5 KWp.

Tabulka 17: Vykon OZE 2018

Celkovy instalovany vykon

Druh zdroje Mwe Poéet zdroju
Slunecni 1,878 100
Vodni 19,652 4
Bioplyn 0.46 1
Tabulka 18: Vyvoj vyroby el energie z OZE
Druh zdroje 2018 2019 2020 2 021
MWh MWh MWh MWh
Slunecni 1 451 1 445 1 444 1446
Vodni 74712 83 852 90 051 102 289
Bioplyn 1125 1125 1125 1125
Celkem vyrobend elektfina 77 288 86 422 92 621 104 859
Celkem pretoky do sité 76 272 85411 91610 103 847

b) Metodologie
Pro ziskdni hodnot produkce el. energie vcetné rozdéleni na vlastni spotfebu a
prebytky dodané do distribucni sité byla prednostné vyuZita poskytnutd viastniky Ci
provozovateli dané elektrdrny. V pripadé chybéjicich dat z divodu nespoluprdce
vlastnikd Ci provozovateld nebo v pripadé anonymnich viastnikd (fyzickych osob) byla
hodnota celkové produkce odvozena zinstalovaného vykonu jako 1 MWh ~ 1 kWp
pro FVE, 2 MWh ~1 kW pro VTE a 3 MWh ~1 kW pro VE.
Vyuzitelnost produkce byla v téchto pripadech stanovena na 70 % pro malé a stredni
instalace FVE, pro VE a VTE se predpoklddd doddvka 100 % produkce do distribucni
site.

c) Vyhodnoceni

Vyvoj vyroby energie z OZE md rostouci tfrend. Hlavni ndrdst je zaznamendn v navyseni
vyroby el. energie z vodni elektrdrny.

Celkova vyroba elekifiny
77 288 MWh

0t CO2 celkem
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